
    

 
Dirigente Scolastico tel. 0883/661496 – D. SS. GG. AA. Tel. 0883/661496 – Segreteria Tel/fax 0883/666007 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 
E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

                      

Al sito Web 
 

Agli atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai finanziamenti ex articolo 32 del decreto-

legge 22/03/2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21/05/2021, n. 69 
le istituzioni scolastiche ed educative statali delle regioni del Mezzogiorno. 

 

CUP:   B29J21024020001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'articolo 32 del decreto-legge 22/03/2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 21/05/2021, n. 69 con il quale le istituzioni scolastiche ed educative statali delle 

regioni del Mezzogiorno sono state individuate quali beneficiarie di un contributo per il 

completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica 

digitale, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e 

strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per 

assicurare una connettività di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali 

delle regioni del Mezzogiorno. 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali. 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2021; 

DETERMINA 

1. Assunzione a BILANCIO.  

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




    

 
Dirigente Scolastico tel. 0883/661496 – D. SS. GG. AA. Tel. 0883/661496 – Segreteria Tel/fax 0883/666007 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 
E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2021 dei relativi  finanziamenti ex articolo 32 del 

decreto-legge 22/03/2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21/05/2021, n. 69 le 

istituzioni scolastiche ed educative statali delle regioni del Mezzogiornoi; 

 
Importo totale autorizzato  

€ 11.576,11 
 

 
 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 03 Finanziamenti dello 
Stato – 06- Altroi finanziamenti vincolati (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “articolo 32 del decreto-
legge 22/03/2021, n. 41 DDI nel Mezzogiorno” (liv. 21) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto 
Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito delle Attività  (liv. 1) – A3  Didattiica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 15) “articolo 32 del decreto-legge 22/03/2021, n. 41 DDI nel 
Mezzogiorno”. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

2. Articolazione dei costi. 

 

VOCI DI COSTO 

spese tecniche e di gestione amministrativa € 800,00 6,91% 

Forniture € 10.776,11 93,09% 

totale € 16.000,00   

 

 

Il progetto intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021- 2022 

integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi strategici definiti a livello nazionale con 

azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale.  

L’articolo 32 del decreto-legge n. 41/2021 ha stanziato 35 milioni di euro per l’acquisto di dispositivi e 

strumenti digitali individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi 

e strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per assicurare una 

connettività di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno. 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


    

 
Dirigente Scolastico tel. 0883/661496 – D. SS. GG. AA. Tel. 0883/661496 – Segreteria Tel/fax 0883/666007 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 
E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

Con decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e 

il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290, in corso di 

registrazione presso gli organi di controllo, sono state definite le modalità di riparto dei fondi e assegnate 

le relative quote alle singole istituzioni scolastiche. 

Le istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno (Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, 

Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia) dovranno generare e inserire, entro il 5 novembre 2021, il codice CUP 

sull’apposita sezione della piattaforma “PNSD – Gestione Azioni”. (CUP GENERATO IL 22/10/2021). 

 

 
F.to il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Brigida Maria Caporale 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2021-12-22T15:50:13+0100
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




